A esto rrespondemos que agora non tenemos tienpo para veer et catar manera para dar propio a Toledo segund que lo prometimos pero fiamos en Dios que mucho ayna averemos librado estos fechos assy como cunple a nuestro estado et faremos merçet a Toledo en la dicha rrazon.

Et otrosy a lo que nos enbiavan pedir por merçet que mandasemos confirmar todos los previlejos et cartas de merçedes et de donaçiones et tierras que los de Toledo an et tienen de los rreyes onde nos venimos et del Rey don Alfonso nuestro padre que Dios perdone et otrosy de nos et que les fuesen guardados en todo bien et conplidamente segunt que en ellos se contiene.

A esto rrespondemos que ya los avemos mandado confirmar los dichos previlejos et cartas et libertades que an de los rreyes onde nos venimos et de nos.

Et otrosy a lo que nos enbiavan pedir por merçet que quiesiesemos fazer merçet a los cavalleros et escuderos et duennas et donzellas et omnes bonos de Toledo en emienda de las tomas et robos et del mal et dapno que rreçibieron en sus heredades de los françeses por lo qual tienen sus heredades desalinnadas et desrreparadas.

A esto rrespondemos que nos que mandaremos saber el fecho de los dichos dapnos et manderles emos fazer emienda la que la nuestra merçet fuere.

Et otrosy a lo que nos enbiavan pedir por merçet que fezieemos emienda a los de Toledo que fueron presos et cohechados et tomados sus bienes por mandado de aquel tirano que se llamava Rey a la sazón que nos dende partimos mandandoles fazer emienda del mal et dapno que rreçibieron a esa sazón.

A esto rrespondemos que nos plaze de saber quales fueron los que rreçibieron mal et dapno et fueron tomados sus bienes por el dicho tirano et sabido faremos sobrelo lo que la nuestra merçet fuere.

Et otrosy a lo que nos enbiavan pedir por merçet que de aqui adelante que la una alcaldia de la nuestra corte de los fijosdalgo que la aya un cavallero o escudero de Toledo et otrosy la porteria del rreyno de Toledo que la aya otro cavallero o escudero de Toledo aquellos que la nuestra merçet fuesse que asy paso en tiempo del rrey don Alfonso nuestro padre que Dios perdone Et otrosy que fuesse la nuestra merçet que en la nuestra corte oviese sienpre de aqui adelante un alcalde que sea natural de Toledo de los omnes bonos dende por quanto Toledo es la mas noble çibdat que ha en todos los nuestros rreynos et fue et es cabeça del inperio.

A esto rrespondemos que nos que veremos sobreello et guardaremos a los de Toledo en esta rrazón su onrra asy como les fue guardado en tiempo de los rreyes onde nos venimos.